Wreszcie nadmieniamy, że dokument ten jest wyjątkiem z niewydanych pamiętników spisanych przez jednego z ministrów na owej radzie uczestniczących a należących do większości. Brzmi on jak następuje:

„Car Aleksander III. postanowił zwołać dnia 8(20) marca 1881 roku komitet ministrów, celem poddania pod dyskusję projektu hr. Loris-Melikowa, zatwierdzonego przez przeszłego cara w sprawie zwołania komitetu czyli redakcyjnej komisji, składającej się mającej z wyboru wyższych reprezentantów rolników, mieszczan i szlachty a celem której byłoby rozstrąsanie spraw państwa.